4

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2019 года                                                                      №Р/166-13-3

О       внесении      изменений     в        решение
Муниципального         совета     Корочанского
района  от 21 декабря  2017 года  №Р/460-52-2
«О        принятии        осуществления      части
полномочий   городского    поселения  «Город
Короча» и сельских поселений Алексеевского,
Бехтеевского,   Поповского, Соколовского  по
благоустройству      дворовых        территорий
многоквартирных   домов,   общественных   и
иных      территорий»     в     части     передачи
полномочий Поповского сельского поселения
по    благоустройству   дворовых   территорий
многоквартирных домов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года               №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 25 августа 2017 года № 329-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской области «Формирование современной городской среды на территории Белгородской области на 2018-2022 годы», решением Муниципального совета Корочанского района от 29 декабря 2015 года          № Р/224-26-2 «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления городского и сельских поселений муниципального района «Корочанский район» о передаче (приеме) осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения», Муниципальный совет Корочанского района  р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Муниципального совета Корочанского района от 21 декабря 2017 года № Р/460-52-2 «О внесении изменений в решение Муниципального совета Корочанского района от 21 декабря                        2017 года №Р/460-52-2 «О принятии осуществления части полномочий городского поселения «Город Короча» и сельских поселений Алексеевского, Бехтеевского, Поповского, Соколовского по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, общественных и иных территорий» в части передачи полномочий Поповского сельского поселения по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов:
1.1. Пункт 5.4. раздела 5 «Поповское сельское поселение на осуществление полномочий поселения по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов  в 2018 году 0 рублей, в 2019 году средства районного бюджета – 372 820,00 (Триста семьдесят две тысячи восемьсот двадцать) рублей, в 2020 году 0 рублей» изложить в следующей редакции «Поповское сельское поселение на осуществление полномочий поселения по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов  в 2018 году  0 рублей, в 2019 году  средства районного бюджета – 454 602,00 (Четыреста пятьдесят четыре тысячи шестьсот два) рубля, в 2020 году                          0 рублей».
        2. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению о передаче администрации муниципального района «Корочанский район» полномочий Поповского сельского поселения по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов (Приложение № 1).
3. Поручить администрации муниципального района «Корочанский район» заключить с Поповским сельским поселением Дополнительное соглашение к соглашению о передаче администрации муниципального района «Корочанский район» полномочий Поповского сельского поселения по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.
4. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://www.korocha.ru.
5. Решение Корочанского района Муниципального совета от 30 апреля 2019 года № Р/94-7-3 «О внесении изменений в решение Муниципального района от 21 декабря 2017 года № Р/460-52-2 «О внесении изменений в решение Муниципального совета Корочанского района от 21 декабря                  2017 года №Р/460-52-2 «О принятии осуществления части полномочий городского поселения «Город Короча» и сельских поселений Алексеевского, Бехтеевского, Поповского, Соколовского по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, общественных и иных территорий» в части принятия полномочий Поповского сельского поселения по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, признать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

Председатель
Муниципального совета
Корочанского района                                                                   И.М.Субботин

	Приложение № 1
к решению Муниципального совета
Корочанского района
от  27 ноября 2019 года №Р/166-13-3

Дополнительное соглашение к соглашению о передаче администрации муниципального района «Корочанский район» полномочий  Поповского сельского поселения  по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов

Дата подписания                                                             «__»_________2019 года

Администрация муниципального района «Корочанский район», в лице главы администрации муниципального района «Корочанский район»  Нестерова Н.В., действующего на основании  Устава муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, именуемая в дальнейшем «Район», с одной стороны и Земское собрание Поповского сельского поселения муниципального района «Корочанский район», в лице главы Поповского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Горбатенко Юлии Ивановны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поселение», заключили настоящее Дополнительное соглашение к соглашению о передаче администрации муниципального района «Корочанский район» полномочий Поповского сельского поселения по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов от 26 декабря 2017 года:
1. Пункт 3.5. раздела 3 «Порядок определения ежегодного объема финансовых средств (межбюджетных трансфертов)» изложить в следующей редакции «Объем межбюджетных трансфертов предоставляемых на осуществление передаваемых полномочий району составляет в 2018 году 0 рублей, в 2019 году - 454 602,00 (Четыреста пятьдесят четыре тысячи шестьсот два) рубля, в 2020 году 0 рублей».
2. Изменения в соглашение определённые настоящим дополнительным соглашением вступают в силу с момента подписания дополнительного соглашения.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения о передаче администрации муниципального района «Корочанский район» полномочий Поповского сельского поселения по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов от 26 декабря 2017 года.
4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи Сторон

	Район

	Поселение

	Администрация муниципального района «Корочанский район»
	 Земское собрание Поповского  сельского поселения

	309210, Белгородская область, г. Короча.
пл. Васильева, 28 УФК по Белгородской области
ИНН 3110002415, КПП 311001001
КФБП Корочанского района
р/с 40204810300000000029 в отделении
Белгород  г. Белгород
БИК 041403001 л/с 02263006040
ОГРН 1023101336422                                      тел.(8 47 231)55292
ОКПО 04023067 ОКТМО 14640101001

Глава администрации                                        Глава Поповского Корочанского района                                         сельского поселения
  _______________/Н.В.Нестеров/                 ____________/Ю.И.Горбатенко/

image1.emf